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ORAL SURGERY & IMPLANT CENTER

Instrukcje po operaciji:
Operacja na miekkiej tkance

Nalezy doktadnie przeczytac niniejsze instrukcje i ich przestrzegac

NIE pali¢ ani nie uzywa¢ papieroséw elektronicznych przez co najmniej 48 godzin.
NIE uzywac stomek do picia przez 48 godzin.
NIE dotyka¢ rany ani nie ptuka¢ energicznie ust w dniu zabiegu.

TRZYMAC gazik w miejscu zabiegu przez 1 godzine. Delikatnie i stale przygryzac. Jezeli po godzinie wystepuje
krwawienie, nalezy wyjg¢ gazik i go wymienic.

PRZYJMOWAC ibuprofen i paracetamol (Tylenol) zgodnie z zaleceniami. Dobrze dziatajqg razem.

EL ZYWNOSC | NAPOJE

Unikaj uzywania stomki przez 48 godzin po operaciji. Kiedy krwawienie jest pod kontrolg, mozna przyjmowaé ptyny i miekkie
pokarmy. Zacznij od klarownych ptynéw, jak sok jabtkowy, napdj imbirowy i rosét, a nastepnie w ciggu pierwszego dnia
wzbogacaj diete odpowiednio do tolerancji. Sugerowane produkty to: galaretka, mus jabtkowy, jogurt itd. Przez tydzien po
operacji zalecane sg miekkie potrawy, ktédre utatwiq proces gojenia sie. Na przyktad: purée ziemniaczane, jajecznica, makaron
itd.

NIE je$¢ popcornu, orzeszkéw ziemnych, pestek lub chipsdw przez o najmniej dwa tygodnie po operacji, aby nie dopusci¢
do infekcji w miejscu zabiegu z powodu oddziatujgcych resztek jedzenia.

gl AKTYWNOSC FIZYCZNA

Ogranicz aktywnos¢ fizyczng w dniu operacji i w miare mozliwosci przez tydzien. Wznawiaj normalng aktywnos¢
odpowiednio do toleranciji.

& KRWAWIENIE

Krwawienie moze wystepowacd przez okoto 24-48 godzin. Nalezy spodziewac sie lekkiego krwawienia, sgczenia i
zaczerwienienia w $linie. Aby zminimalizowac¢ krwawienie, przygryzaj gazik co najmniej przez godzine po zabiegu. W razie
potrzeby wymieniaj na $wiezy co 30—-60 minut. W przypadku mniej uporczywego krwawienia gazik nie jest potrzebny. Jesli
krwawienie bedzie trwato nadal, zamiast gazika przygryz suchq torebke herbaty. Sktadniki w lisciach herbaty przyspieszajqg
krzepniecie krwi. Jesli krwawienie nie ustepuje i nie mozna nad nim zapanowad, niezwtocznie skontaktuj sie z naszym biurem.

‘K OPUCHLIZNA | SINIAKI

Opuchlizna i siniaki sq zjawiskiem normalnym po operacji. Opuchlizna jest najsilniejsza z reguty 3—5 dni po zabiegu i zanim
catkowicie zaniknie, moze ming¢ nawet tydzien. W domu mozna stosowac¢ oktady lodowe, aby zminimalizowa¢ opuchlizne.
Przez pozostatg czes¢ dnia lub do 24 godzin po operacji zaleca sie naprzemienne stosowanie oktadow: przyktadaj je przez
20 minut, a nastepnie zdejmuj na 20 minut. Po 24 godzinach nie jest konieczne przyktadanie lodu w miejscu zabiegu, mozna
natomiast uzywac cieptego kompresu.



1" BOL

Leki przeciwbodlowe nalezy przyjmowad 1-2 godziny po zabiegu (przed ustgpieniem dziatania lokalnych srodkéw
znieczulajgcych). Dla wiekszo$ci pacjentéw zalecane jest regularne stosowanie ibuprofenu (Motrin/Advil) i
dostepnego bez recepty paracetamolu (Tylenol). Sq to dwa rézne leki, ale bezpieczne do przyjmowania w
potgczeniu.

Zaleca sie przyjmowac 600 mg ibuprofenu co 6 godzin i 1000 mg paracetamolu co é godzin. Taki rozktad powinien
optymalnie tagodzi¢ bdél. Na przyktad o godz. 10 przyjmij 600 mg ibuprofenu, o godz. 13 = 1000 mg paracetamolu, o 16 -
600 mg ibuprofenu, o 19 = 1000 mg paracetamolu itd. Kontynuuj, az bdél pooperacyjny minie.

Jesli przepisano znieczulajgcey lek przeciwbodlowy, ktéry mozna przyjmowac zamiast paracetamolu.

W trakcie przyjmowania znieczulajgcych lekéw przeciwbolowych nie prowadz pojazddw mechanicznych ani maszyn i nie pij
alkoholu.

600 mg 1000 mg 600 mg 1000 mg
IBU ACE IBU ACE

38 ANTYBIOTYKI

Jedli przepisano antybiotyki, przyjmuj tabletki lub ptyny zgodnie z instrukcjami. W wiekszosci przypadkoéw przed operaciq
zostanie przepisana wieksza dawka. W dniu zabiegu przyjmiesz dwa antybiotyki o dwoch réznych godzinach. (1) Wieksza
dawka przed operacjg, a nastepnie (2) normalna dawka (1 tabletka) 8 godzin pdzniej. Na przyktad wieksza dawka przed
operacjq zostata przyjeta o godz. 8, wiec nastepna dawka powinna zostac¢ przyjeta o 16.

W przypadku gwattownej lub kazdej innej niekorzystnej reakcji zaprzestan stosowania antybiotykdw i niezwtocznie
skontaktuj sie z naszym biurem. Pamietaj, ze kobietom przyjmujgcym doustne srodki antykoncepcyjne zaleca sie
stosowanie innych form antykoncepcji podczas stosowania antybiotykéw. Te leki mogg tymczasowo mie¢ zmniejszong
skutecznos¢.

4 PLUKANIE

Unikaj ptukania w dniu operacii. Dzien po operacji zacznij ptukanie stong wodq 3 razy dziennie (1/2 tyzeczki soli w 8 oz cieptej
wody). Unikaj ptukanek na bazie alkoholu (np. Listerine) przez 1tydzien.

{2 CZYSZCZENIE SZCZOTECZKA / NITKOWANIE

Normalng higiene jamy ustnej mozna wznowi¢ w dniu po operacji, unikajgc jednak czyszczenia szczoteczkqg /
nitkowania bezposrednio w miejscu operacji przez jeden tydzien.
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W razie potrzeby do zaleczenia ran mogq by¢ uzywane szwy. Szwy rozpuszczalne zazwyczaj utrzymujqg sie przez 7-10 dni.
Jesli zanikng wczesniej, nie jest to powdd do niepokoju.
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